
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение городского округа Тольятти 

«Гимназия № 39 имени Героя Советского Союза Василия Филипповича Маргелова» 

(МБУ «Гимназия № 39») 

ПРИКАЗ 

08 февраля 2022 г. № 35/1-од 

г. Тольятти 

О создании театрального кружка 

На основании приказа Департамента образования администрации г.о. Тольятти от 

31.01.2022 г. № 25-пк/3.2 «О создании и обеспечении деятельности театральных 

объединений в муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях 

городского округа Тольятти» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Печалевой Е.Б., заместителю директора по ВР, организовать и обеспечить 

деятельность в гимназии по направлению «Театральное творчество» и создать из числа 

обучающихся 5-9 классов театральный кружок. Срок до 01.03.2022 г. 

2. Назначить руководителем театрального кружка Пестову Екатерину 

Николаевну, учителя русского языка и литературы. 

3. Пестовой Е.Н.: 

• подготовить Положение о театральном кружке; 

• составить программу курса внеурочной деятельности «Театральный кружок»; 

• организовать набор обучающихся 5-9 классов в кружок, в том числе детей, находящихся 

в тяжёлой жизненной ситуации, детей с ОВЗ; срок до 01.03.2022 г.; 

• обеспечить реализацию программы кружка с 01.03.2022 г. 

4. Бухгалтерии производить оплату Пестовой Е.Н., учителю русского языка и 

литературы, 1 час внеурочной деятельности в 5-9 классах численностью детей 25 человек 

с 01.03.2022 г. по 31.05.2022 г. 

5. Ответственность за исполнение приказа возложить на Печалёву Е.Б., 

заместителя директора по ВР. 

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

Директор ТЛ. Терлецкая 

В дело 02-13 

Жолобова 08.02.2022 


